



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา กองช่าง

ที่ นศ ๘๕๕๐๗/.....

วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนซอยคมศิลป์ หมู่ ๓ ตำบลบางศาลา

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

อ้างถึง คำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ ๔๓๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนซอยคมศิลป์/หมู่ ๓ ตำบลบางศาลา

สิ่งที่ส่งมาด้วย สรุปผลการกำหนดราคากลางและเอกสารประกอบการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

๑.เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาได้ตั้งงบประมาณดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนซอยคมศิลป์ หมู่ ๓ และคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ ๔๓๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๓ เรื่องแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนซอยคมศิลป์ หมู่ ๓ ตำบลบางศาลา ดำเนินการโดยใช้วัสดุลูกรังเป็นวัสดุถมยกระดับคันทางกว้าง ๖.๐๐ เมตร/ระยะทางยาว ๘๕.๐๐ เมตร โดยมีปริมาตรวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๙๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบและวางท่อระบายน้ำทางข้ามขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อ/ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บางศาลา งบประมาณตั้งไว้ จำนวน ๒๘๔,๐๐๐.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) นั้น/

๒.ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางโดยยึดหลักเกณฑ์การประมาณราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางระดับอำเภอ ตลอดจนราคาวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช/จากการสืบประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๓ ค่าแรงงาน ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งตามประกาศหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลางเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ และค่า Factor F ตามประกาศของกรมบัญชีกลาง เมื่อวันที่ ๑๙ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๓ โดยใช้ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ ๒๑.๕๐.-บาท ณ อำเภอเมือง เป็นหลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว โดยปรากฏผลราคากลางค่างานก่อสร้างเป็นเงิน ๒๗๕,๐๐๐.-บาท/ (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้แล้ว

๓.ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

- ๓.๑ กำหนดราคากลางค่างานก่อสร้าง เป็นเงิน ๒๗๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- ๓.๒ กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายในเวลา ๕๐ วัน และยื่นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๓๐ วัน
- ๓.๓ กำหนดงวดงานจำนวนหนึ่งงวด
- ๓.๔ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดจ้างในราคางบประมาณก่อสร้างเพียง ๒๗๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ



กรรมการ

(สับตรีสามารถ มีหมื่นพล)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายศึกษา ผาคั่ว)

แทนคณะกรรมการ



(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

- สกน.มร



(นางอวยพรทิพย์ ศรีเจริญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนชอยคมศิลป์ หมู่ ๓ ตำบลบางศาลา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่ ๒๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

ณ ห้องประชุมสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา ที่ ๔๓๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนชอยคมศิลป์ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณตั้งไว้ ๒๘๔,๐๐๐.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาจะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าวคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา กำหนดราคากลาง โดยการประมาณราคาได้ประมาณการตามหลักวิชาช่างเพื่อให้ได้ราคาที่ถูกต้องเหมาะสมใกล้เคียงที่สุดและเป็นไปตามหลักเกณฑ์ต่างๆ ที่ทางราชการกำหนด ซึ่งเป็นการคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตามประกาศเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง เป็นการคำนวณเพื่อหา

๑. ปริมาณวัสดุ โดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆ ตามแต่ละประเภทงาน

๒. ราคาวัสดุโดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราชและ/หรือพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงหรือสืบ

ในท้องตลาด/หรือราคาพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพมหานคร

๓. ราคาค่าแรงงานค่าขนส่งค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาของกรมบัญชีกลางหรือสืบราคาในท้องที่

๔. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ โดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบราชการเช่น Factor F และอื่นๆ เป็นต้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางซึ่งใช้หลักเกณฑ์และรายละเอียดตามที่ นายศึกษา ผาดแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานประมาณการซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างค่าน้ำมันดีเซลและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เป็นปัจจุบัน ในการกำหนดราคากลางจึงได้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนชอยคมศิลป์ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช ปรากฏเป็นเงิน ๒๓๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) โดยให้ใช้ราคาค่าก่อสร้างนี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยกำหนดระยะเวลางานก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน กำหนดขึ้นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๓๐ วัน และกำหนดวงเงินงานก่อสร้างแล้วเสร็จจำนวนหนึ่งงวด ตามรายละเอียดประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(สิบตรีสามารถ มีหมื่นพล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศึกษา ผาดแก้ว)

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนขอยคมศิลป์ หมู่ ๓ ตำบลบางศาลา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่ ๒๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

ณ ห้องประชุมสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

รายชื่อผู้เข้าร่วมประชุม

๑.นางลีนจี ภาชนะกาญจน์ ปลัด อบต.บางศาลา	ประธานกรรมการ
๒.สิบลีสามารถ มีหมื่นพล นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ
๓.นายศึกษา ผาดแก้ว นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

เริ่มประชุมเวลา ..๑๐.๓๐.... น.

ประธานฯ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาได้มีคำสั่งที่ ๔๓๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนขอยคมศิลป์ หมู่ ๓ ตำบลบางศาลางบประมาณตั้งไว้ ๒๘๔,๐๐๐.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) วันนี้เป็นการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อที่จะได้ดำเนินการนำไปเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป ขอเชิญ นายช่างโยธาฯ ได้ชี้แจงรายละเอียดโครงการ

นายช่างโยธาฯ

โครงการนี้เป็นการคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้างอาคารตามประกาศของกรมบัญชีกลางเมื่อเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ โดยได้คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๓ โดยใช้ราคาของกระทรวงพาณิชย์ประกาศใช้ล่าสุดประจำจังหวัดนครศรีธรรมราชเมื่อเดือนสิงหาคม ๒๕๖๓ และราคาค่าวัสดุจากราคามาตรฐานจากหน่วยงานหรือสิบลีราคาตามท้องตลาด
ดังนั้นในการกำหนดราคากลางจึงใช้ราคากลาง ณ ปัจจุบัน คือราคาพาณิชย์จังหวัด ณ เดือนสิงหาคม เหตุผลที่ใช้เดือนสิงหาคม ๒๕๖๓ เพราะราคาพาณิชย์เดือนกันยายน ๒๕๖๓ ยังไม่ประกาศใช้ ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ ๒๑.๕๐.-บาท โดยอ้างอิงจากอำเภอเมืองนครศรีธรรมราช ค่าขนส่ง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากกรมบัญชีกลางประกาศตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ค่า Factor F ใช้ค่า Factor F ของงานอาคาร ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่องอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่เป็นอัตราดอกเบี้ยร้อยละ ๕ / และอัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เมื่อวันที่ ๓๑ มิถุนายน ๒๕๖๓

ประธานฯ

ดังนั้นเมื่อคิดราคากลางโครงการดังกล่าว ณ ปัจจุบัน ที่จะใช้ ก็จะได้ราคากลาง ณ.ปัจจุบัน คือ ๒๗๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ซึ่งราคากลางต่ำกว่างบประมาณที่ตั้งไว้ สืบเนื่องมาจากกรมบัญชีกลางแจ้งปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้คำนวณราคากลางค่าก่อสร้างจากอัตราร้อยละ ๖ เป็นอัตราร้อยละ ๕ ซึ่งมีผลทำให้ราคากลางค่าก่อสร้างลดลงต่ำกว่างบประมาณที่ตั้งไว้ และเพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดจ้างในราคางบประมาณก่อสร้างเพียง ๒๗๕,๐๐๐.-บาท(สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน กำหนดยื่นราคาค่าก่อสร้าง ๓๐ วัน กำหนดงวดงานหนึ่งงวด คณะกรรมการท่านใดมีข้อสงสัยที่จะสอบถามหรือเสนอแก้ไขในรายละเอียดหรือไม่

คณะกรรมการฯ ไม่มีการแก้ไข


ประธานฯ ถ้าไม่มีเป็นอันว่า คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันกำหนดราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนซอยคมศิลป์ หมู่ ๓ ตำบลบางศาลา ตามรายละเอียดดังนี้

- กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงิน ๒๗๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน และยื่นราคาค่าก่อสร้าง ๓๐ วัน
- กำหนดงวดงานจำนวนหนึ่งงวด
- เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดจ้างในราคา ๒๗๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

มติที่ประชุม เห็นชอบ

ประธานฯ ต่อไปมอบหมายให้นายช่างโยธา ได้บันทึกการประชุมพร้อมรายละเอียดที่เกี่ยวข้อง
เสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

เลิกประชุมเวลา๑๑.๑๕. น.

ลงชื่อ..........บันทึกรายงานการประชุม
(นายศึกษา ผาดแก้ว.)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..........รับรองรายงานการประชุม
(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)
ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา อำเภอปากหมี่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการก่อสร้าง ถนนซอยคสลปี่ หมู่ที่ 3 ตำบลบางศาลา

ปริมาณงาน ดำเนินการโดยใช้วัสดุลูกรังเป็นวัสดุถมยกยกระดับคันทางขนาดกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 85.00 เมตร ปริมาตรวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า 595 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบและวางท่อระบายน้ำทางข้าม ขนาด 1.00x1.00 เมตร จำนวน 12 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บางศาลา กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบางศาลา อำเภอปากหมี่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

เลขที่แบบ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 431/2563 ลงวันที่ 9 กันยายน 2563

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 21 กันยายน 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		FN	ราคาต่อหน่วย XFN	ราคาประเมิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานวัสดุลูกรังพร้อมเกลี่ยเรียบ	595	ลบ.ม	234.16	139,325.20	1.3984	327.45	194,832.36
2	งานหินใหญ่คละขนาดเกลี่ยเรียบ	48	ลบ.ม	521.27	25,020.96	1.3984	728.94	34,989.31
3	งานท่อ คสล.ขนาด 1.00x1.00	12	ลบ.ม	2,714.60	32,575.20	1.3984	3,796.10	45,553.16
รวมราคาค่างานต้นทุน					196,921.36	1.3984	275,374.83	275,374.83
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย	-	-	-	-	-
รวมเป็นเงินทั้งหมด								275,374.83
คิดเป็นราคากลางประมาณ (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)								275,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่ผิวจราจร 595.00 ลบ.ม

เฉลี่ยราคา 462.18 บาทต่อตารางเมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 431/2563 ลงวันที่ 9 กันยายน 2563 ได้ร่วมกันพิจารณาตรวจสอบถูกต้องแล้วมีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เรียนนายก อบต.บางศาลา

- กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงิน 275,000.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

- กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน 90 วัน และกำหนดยื่นราคาค่าก่อสร้าง 30 วัน

- กำหนดวงต้งานก่อสร้างจำนวนหนึ่งงวด

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นางสิ้นจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ  กรรมการ

(เสิบตรีสามารถ มีหมื่นพล)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายศีกษา ผาดแก้ว)

โครงการ
สถานที่ดำเนินการ
รายละเอียดโครงการ

สรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนซอยคมศิลา หมู่ที่ 3 ตำบลบางศาลา
หมู่ที่ 3 ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช
สภาพ ดำเนินการโดยใช้วัสดุลูกรังเป็นถนนยกระดับคันทางขนาดกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว
85.00 เมตร ปริมาตรวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า 595 ลูกบาศก์เมตรพร้อมเกลี่ยเรียบและวางท่อ
ระบายน้ำทางข้ามขนาด 1.00x1.00เมตร จำนวน 12 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.
บางศาลากำหนด

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ 431/2563 ลงวันที่ 9 กันยายน 2563
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 21 กันยายน 2563

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานทาง	196,921.38	1.3984	275,374.86	
2	ประมาณงานชลประทาน			-	FACTOR F
3	ประมาณงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	ตามหนังสือ ที่ กค. ที่ 0421.3/ว 281 ลว. 19 มี.ย.63
				-	
	เงินไข			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	ค่าแรงงาน ค่าดำเนินการ
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	ตามหลักเกณฑ์คำนวณ
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี			-	ราคากลางตุลาคม 2560
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุปเป็นเงินก่อสร้างทั้งสิ้น				275,374.86	
คิดเป็นเงินประมาณ				275,000.00	
(ตัวอักษร)		(-สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)			

ปริมาณงาน 595.00 ลบ.ม
ราคาเฉลี่ย 462.18 บาท/ลบ.ม

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ 431/2563 ลงวันที่ 9 กันยายน 2563 ได้ร่วมกันพิจารณาตรวจสอบ
ถูกต้องแล้วมีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคาากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ  กรรมการ
(สิบตรีสามารถ มีหมื่นพล)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายตีक्षा ผาคแม้ว)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนขอยคมศิลป์ หมู่ ๓ ตำบลบางศาลา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา		
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร	๒๘๔,๐๐๐.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	ดำเนินการโดยใช้วัสดุลูกรังเป็นวัสดุถมยกยกระดับคันทางกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๕.๐๐ เมตร โดยมีปริมาตรวัสดุลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๙๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบและวางท่อระบายน้ำทางข้างขนาด ๓.๐๐x๓.๐๐ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บางศาลากำหนด
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๓ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๗๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	๖. บัญชีประมาณราคากลาง	
๖.๑ ป.ร.๖			
๖.๒ ป.ร.๕			
๖.๓ ป.ร.๔			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๗.๑ นางลิ้นจี่ ภาชนะกาญจน์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางศาลา	ประธานกรรมการ	
	๗.๒ สิบตรีสามารถ มีหมื่นพล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ	
	๗.๓ นายศึกษา ผาคณแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	
ลงชื่อ		ลงชื่อ	
(สิบตรีสามารถ มีหมื่นพล)	(นางลิ้นจี่ ภาชนะกาญจน์)	ประธานกรรมการ	
		ลงชื่อ	
		(นายศึกษา ผาคณแก้ว)	กรรมการ